



CENTRALNY OŚRODEK SPORTU

00 – 449 Warszawa ul. Łazienkowska 6a

KRS 0000374033, REGON 142733356, NIP 7010273950

Bank Gospodarstwa Krajowego 52 1130 1017 0020 1470 8620 0001

Dyrektor Centralnego Ośrodka Sportu – Andrzej Kalinowski
Zastępca Dyrektora – Piotr Zajączkowski

tel.: +48 22 529 87 40, fax: +48 22 529 89 09
tel.: +48 22 529 87 20, fax: +48 22 628 91 79

WA.DPZ.271.31.2021.RK

Warszawa, dnia 27 września 2021 r.

Strony zainteresowane przedmiotowym postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym
na **dostawę 168 szt. lamp oświetlenia LED do obiektu hali lodowiska Torwar II w Centralnym
Ośrodku Sportu w Warszawie przy ul. Łazienkowskiej 6a** nr zamówienia NZ/P/12/2021.

Centralny Ośrodek Sportu działając zgodnie z art. 284 ust. 6 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.), zwanej dalej „ustawą PZP” niniejszym informuje, iż wpłynęły pytania do przedmiotowego postępowania. Poniżej ich treść wraz z udzielonymi odpowiedziami:

Pytanie 1:

Zamawiający wymaga od Wykonawcy aby oprawy oświetleniowe miały certyfikację ENEC. Głównym celem Zamówień Publicznych, pożądanym przez Ustawodawcę, a także leżącym w najlepszym interesie Zamawiającego jest zapewnienie jak największej konkurencyjności. W art. 101 ust 4 ustawy PZP Ustawodawca w sposób jednoznaczny określa, obowiązek Zamawiającego do dopuszczenia rozwiązań równoważnych poprzez dodanie określenia „lub równoważne” w przypadku odniesienia do norm, ocen technicznych, specyfikacji technicznych i systemów referencji technicznych. Co więcej w przypadku stosowania określenia równoważności, zgodnie z art. 99 ust 6 ustawy PZP jest zobowiązany do wskazania kryteriów, którymi będzie kierował się przy ocenie równoważności. Warto w tym miejscu nadmienić, iż zgodnie z orzeczeniem KIO 256/14, „Pojęcie równoważności nie może oznaczać tożsamości”.

Mając powyższe na względzie, oraz fakt, że główną wytyczną przy certyfikacji ENEC stanowi norma PN-EN 60598, czy Zamawiający zaakceptuje jako rozwiązanie tożsame certyfikację



COS – centrala w Warszawie
COS-OPO w Giżycku
COS-OPO w Spale
COS-OPO w Szczyrku
COS-OPO w Wałczu
COS-OPO w Zakopanem
COS-OPO we Władysławowie

00-449 Warszawa ul. Łazienkowska 6a, tel.: +48 22 529 87 40
11-500 Giżycko ul. Moniuszki 22, tel.: +48 87 441 71 00
97-215 Inowódz, Spółka Al. Prezydenta Ignacego Mościckiego 6, tel.: +48 44 724 23 46
43-370 Szczyrk ul. Piłzowa 8, tel.: +48 33 817 84 41
78-600 Wałcz Al. Zdobyców Wału Pomorskiego 99, tel.: +48 67 258 44 61
34-500 Zakopane ul. Bronisława Czecha 1, tel.: +48 18 201 22 74
84-120 Władysławowo ul. Żeromskiego 52, tel.: +48 58 674 63 00

przeprowadzoną przez niezależne laboratorium badawcze notyfikowane na terenie unii europejskiej po przebadaniu zgodności z normami PN-EN 60598?

Odpowiedź:

Zamawiający zaakceptuje rozwiązanie tożsamą certyfikację przeprowadzoną przez niezależne laboratorium badawcze notyfikowane na terenie UE.

Pytanie 2:

Zamawiający określa, że oprawa powinna mieć kształt kwadratu. Ze względu na natynkowy sposób montażu, Wykonawca wnosi o dopuszczenie opraw okrągłych, bądź wskazanie przewag technologicznych opraw kwadratowych nad okrągłymi, uzasadniającymi realną potrzebę Zamawiającego do zastosowania opraw okrągłych.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza dostawę lamp o dowolnym kształcie, z funkcją montażu natynkowego.

Pytanie 3 :

Zamawiający określa wskaźnik CRI na poziomie >70. Wykonawca wskazuje, że w przypadku obiektów sportowych, gdzie poziom oddania barw może mieć duże znaczenie, właściwsze byłoby określenie minimalnego poziomu CRI na poziomie >80.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż poziom CRI >70 nie ulega zmianie. Jest to minimum jakie musi spełniać oprawa.

Pytanie 4:

Zamawiający określa IK zastosowanych opraw na poziomie 07. Wykonawca wskazuje, że na obiekcie sportowym, w którym może dojść do uderzenia w oprawę jakimś obiektem, właściwszym rozwiązaniem byłoby zastosowanie opraw o IK na poziomie 09.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż IK pozostaje bez zmian. Jest to minimum jakiego oczekujemy od oprawy.

Pytanie 5:

Zamawiający wymaga aby oprawy posiadały certyfikat HACCP. System HACCP (ang. Hazard Analysis and Critical Control Points System) zgodnie z wiedzą Wykonawcy jest to System Analizy Zagrożeń i Krytycznych Punktów Kontroli, jest to zespół wzajemnie powiązanych ze sobą procedur, realizujących jako całość system zarządzania bezpieczeństwem żywności, czyli system haccp. Wykonawca prosi o uzasadnienie czym kieruje się Zamawiający, wymagając zastosowanie do obiektu sportowego opraw posiadających certyfikat zarządzania bezpieczeństwem żywności? Zgodnie z wiedzą posiadaną przez Wykonawcę jedynie oprawy firmy LUG posiadają rzeczony certyfikat, w związku z czym, wymaganie od opraw posiadania go w sposób rażący narusza konkurencyjność postępowania.

Wykonawca wnosi o wskazanie rozwiązań równoważnych, bądź usunięcie tego wymagania w całości, bądź wskazanie co najmniej 2 innych producentów, którzy posiadają oprawy do zastosowania w obiektach sportowych i posiadają rzeczony certyfikat.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż Oprawa nie musi posiadać certyfikatu HACCP. W związku tym Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 dokonał zmiany w załączniku nr 2a do SWZ (formularz asortymentowy - przedmiot umowy) poprzez usunięcie z niego zapisu „certyfikat HACCP”.

Pytanie 6:

Wymagane jest zaoferowanie oprawy o min. mocy 125W oraz min. 120lm/W, co daje minimalny strumień 15000lm. Natomiast w kolejnym wierszu Zamawiający wymaga minimalny strumień 20000lm. Proszę o sprecyzowanie, jakim parametrem należy się kierować.

Odpowiedź:

Zamawiający na podstawie art. 286 ust.1 ustawy Pzp dokonał zmiany treści w załączniku nr 2a do SWZ. Po zamianie zapis „Minimalny strumień świetlny [lm]: min. 20000 lm”, otrzymuje brzmienie: „Strumień świetlny [lm]: min. 15000 lm, maks. 22000 lm”.

Ponadto Zamawiający w załączniku 2a do SWZ w parametrze dotyczącym „Mocy znamionowej oprawy” wprowadził parametry uszczegóławiające moc oprawy, po zmianie zapis otrzymuje następujące brzmienie: „Mocy znamionowej oprawy” Min. 125W, max. 175 W.

Pytanie 7:

Zamawiający żąda żywotności 100000h. Czołowi Producenci oferują oprawy z dużo mniejszą żywotnością. Proszę o sprecyzowanie.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż parametr żywotności określony w Załączniku nr 2a do SWZ pozostaje bez zmian tj. 100000h, natomiast usuwa z tego parametru normę L80B10.

Pytanie 8:

Proszę o określenie przykładowego Producenta i modelu oprawy, które w pełni spełniają Państwa wymagania.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż lampy powinny zostać dostarczone do Zamawiającego zgodnie z parametrami określonymi w Załączniku nr 2a do SWZ. Dla Zamawiającego nie ma znaczenia jakiego producenta lampy zostaną dostarczone, ważne aby spełniały parametry określone przez Zamawiającego w SWZ.

Pytanie 9:

W SWZ w formularzu asortymentowym przedmiotu umowy Zamawiający wymaga Certyfikatów HACCP i PZH, które dotyczą materiałów lub urządzeń mogących mieć styczność z żywnością. Czy dostarczane oprawy będą miały jakiegokolwiek kontakt z żywnością, że te certyfikaty są wymagane. Czy Zamawiający uzna tylko certyfikat ENEC oraz CE?

Odpowiedź:

Zamawiający uzna dostarczone lampy z certyfikatami ENEC i CE. Ponadto Zamawiający informuje, iż na podstawie art. 286 ust.1 dokonał zmiany w załączniku 2a do SWZ poprzez usunięcie z niego

certyfikatu PZH jako wymaganego przez Zamawiającego od Wykonawcy przy złożeniu oferty w przedmiotowym postępowaniu.

Pytanie 10:

Czy kształt oprawy w formie kwadratu ma wpływ na warunki świetlne oprawy?
Czy Zamawiający dopuszcza kształt okrągły oprawy?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza dostawę lamp o dowolnym kształcie, jeśli wszystkie pozostałe parametry się zgadzają.

Pytanie 11:

Czy w związku z trudnościami materiałowymi i wydłużonymi cyklami produkcyjnymi Zamawiający dopuszcza wydłużenie terminu dostawy do 45 lub 60 dni, co niewątpliwie wpłynie na obniżenie oferowanej ceny.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż maksymalny termin dostawy lamp wynosi 30 dni od dnia podpisania umowy.

Pytanie 12:

Czy Zamawiający dysponuje obliczeniami oświetlenia dla obiektu, dla którego mają być dostarczane oprawy, a jeżeli tak czy będą one dostępne dla oferentów?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dysponuje obliczeniami oświetlenia dla obiektu.

Ponadto Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonał zmiany w załączniku 2a do SWZ w pozycji:

- a) Temperatura barwowa min. 5000k, który po zmianie otrzymuje następujące brzmienie:
Temperatura barwowa 5500k.
- b) Kąt świecenia min. 100 st., po zmianie zapis otrzymuje następujące brzmienie:
Kąt świecenia min. 70 st. - max 110 st.
- c) Minimalny stopień ochrony IP 66, który po zmianie otrzymuje następujące brzmienie:
Minimalny stopień ochrony IP 65.

Powyższe odpowiedzi i wyjaśnienia stają się integralną częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz winny być uwzględnione przez WYKONAWCÓW w trakcie przygotowywania dokumentów do złożenia ofert w postępowaniu.

Załączniki:

Załącznik 2a do SWZ po zmianach z dnia 27.09.2021 r.

KIEROWNIK ZAMAWIAJĄCEGO